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11. Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Mobilität  
der Stadt Haan 

 
am Dienstag, den 01.03.2022, um 17:00 Uhr 

 
 
Antrag der Fraktion WLH vom 11.02.2022 auf Ergänzung der Niederschrift  
 
Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>  
Gesendet: Freitag, 11. Februar 2022 06:02 
An: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de>; vincent.enderess@erkrath.de 
Cc: Jonke, Daniel <Daniel.Jonke@stadt-haan.de>; Ries, Heike <Heike.Ries@stadt-haan.de>; Schacht, 
Christine-Petra <Christine-Petra.Schacht@stadt-haan.de>; FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de>; 
fraktion@gal-haan.de; SPD <spd-haan@t-online.de>; jens.lemke@t-online.de; rup-
pert.haan@freenet.de; Clement, Peter <peter.clement@rheinische-post.de>; redaktion.hilden@rhei-
nische-post.de; redaktion@haanertreff.de; Lyko Bettina <bettina.lyko@anzeiger24.de> 
 
Betreff: UMA 23.11.2021, Top 7 - Antrag auf Ergänzung der Niederschrift - wichtige 
Stellungnahme der Straßenverkehrsbehörde Haan wurde "vergessen" 
 
Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, 
sehr geehrter Herr Endereß, 
 
im Namen der WLH-Fraktion beantragte ich die Niederschrift der Sitzung des UMAs 
vom 23.11.2021 zu ergänzen, da zum Top 7 „Bürgerentscheid“ die sehr wichtige 
fachliche Stellungnahme der Straßenverkehrsbehörde Haan, von Frau Köckner, „ver-
gessen“ wurde. 
 
Glücklicherweise hatte die Presse, Herr Clement von der Rheinischen Post, an der 
Sitzung teilgenommen, so dass ich sie auffordere die Niederschrift entsprechend der 
Veröffentlichung in der RP zu ergänzen: 
 
„……….Zu guter Letzt machte auch die Straßenverkehrsbehörde der Stadt 
deutlich, dass in der Frage „Fahrradstreifen oder nicht?“ kein Kompromiss, 
sondern nur eine klare Entscheidung Sinn mache. „Selbst wenn wir Tempo 30 
auf der Bahnhofstraße durchbekämen, würde das die Fahrradfahrer nicht vor 
schweren Unfällen schützen“, merkte Anja Klöckener an. Das hätten Untersu-
chungen gezeigt. Ein Fahrradschutzstreifen mache wiederum nur Sinn, wenn 
er über die gesamte Länge der Straße eingerichtet und nicht auf einem Teil-
stück unterbrochen werde……….“ 
 
Radverkehr auf B228 in Haan: Bürgerentscheid über Radschutzstreifen (rp-online.de) 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Meike Lukat  
- Fraktionsvorsitzende WLH- 
Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan  
Geschäftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan, Tel.: 02129/ 57 82 9 82 (AB)   


